
令和 4年 3月 8日 

関係者 各位 

 

医療法人社団泰平会 

城西クリニック 

理事長 日野 佑介 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

 

拝啓 早春の候、皆様におかれましては、この災禍にあってご苦労も多いかと拝察いたしま

す。平素より当法人の診察やリハビリ等をご利用下さいまして、誠にありがとうございます。 

 さて、当院職員の同居家族様が新型コロナウイルス感染症とみなされる状況となりまし

たのでご報告申し上げます。 

 

【経過等】 

令和 4年 3月 5日（土）より同居家族様に感冒症状あり、医療機関で新型コロナウイルスで

はないだろうと診断されていたものの、3月 7日（月）夕方「同居家族様の所属先で陽性者

あり、濃厚接触者と認定された」と連絡が入りました。 

 現時点で同居家族様は新型コロナ感染症との診断は受けられておりませんが、当院とい

たしましては、当院職員を濃厚接触者（陽性者の同居家族）とみなし対応を行うことといた

しました。 

 職員本人に症状はなく、3月 7日（月）午後より出勤は停止しております。3月 8日（火）

朝に行った抗原検査は陰性でした。念のため PCR 検査についても実施し、結果待ちの状況で

す。接触の可能性のある患者様には個別に連絡し、検査についてご相談をさせていただいて

おります。 

 院内職員に濃厚接触者はおりませんが、引き続き一同体調変化に注意し、何か変化があれ

ば速やかに対応させていただきます。 

 

 皆様方にはご心配をお掛けして申し訳ございませんでした。 

 今後とも感染対策には細心の注意を払い診察して参ります。 

       敬具 

 

【お問い合わせ先】 

城西クリニック（高橋） 

Tel:054-273-7770  Fax:054-273-7878 

Mail:johsai.houmon@gmail.com  



 

 
  


